
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli,15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  
 

 
                     Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -   
                     Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 
                        Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 

 

- A tutti i dirigenti scolastici 
degli istituti scolastici di Mantova e Provincia 

- Al Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Ragioneria Territoriale dello Stato di Mantova 

- Al sito AT Mantova 

E p.c. alle OO. SS. del comparto scuola 

Oggetto: personale ATA – elenco rapporti di lavoro a tempo parziale, modifiche orario e 
rientri a tempo pieno (a.s. 2017-2018) 

IL DIRIGENTE 

Vista  la legge 29 dicembre 1988 n.554, che ha previsto la costituzione di rapporti di lavoro a 
tempo parziale nella pubblica amministrazione; 

Vista  l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446, con la quale sono state impartite disposizioni riguardanti il 
rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

Vista l’O.M.13 febbraio 1998 n.55, che ha apportato integrazioni e modifiche alla precitata O.M. n. 
446/97; 

Visto  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007, in particolare gli artt. 39 e 58; 

Vista  la documentazione trasmessa dalle istituzioni scolastiche, relativamente alle richieste di 
trasformazione e modifiche del rapporto di lavoro a tempo parziale e/o rientro a tempo pieno 
a decorrere dal prossimo a.s. 2017/18; 

Accertato che le istanze prodotte dal personale ATA con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, intese ad ottenere dal 1 settembre 2017 la trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, sono accoglibili e che, pertanto, non occorre 
procedere alla formulazione di specifiche graduatorie; 

DISPONE 

la pubblicazione del presente elenco nominativo del personale ATA di ruolo che, a decorrere dal 1 
settembre 2017, otterrà le seguenti variazioni del contratto di lavoro: 

Cognome Nome Data nasc. Istituto attuale titolarità Profilo 
Nuovo e/o mod. 
PT  - rientro TP 

Tipo PT Orario 

AMATO ROSSANA 22/03/1981 I.C.Castiglione 1 AA nuovo PT verticale 30/36 

BAROSI ANGELO 03/09/1962 I.S."Bosco" Viadana AT nuovo PT verticale 18/36 

BIEMMI GABRIELLA 22/07/1962 I.S."Strozzi" Palidano AA rientro TP     

CALVETTI CARMEN 29/06/1970 I.C. Bagnolo S.Vito AA rientro TP     

CILENTO DANIELA 10/10/1966 I.S."Greggiati" Ostiglia CS nuovo PT verticale 24/36 

COSTA BRUNA 14/09/1957 I.S."Manzoni"Suzzara AT nuovo PT verticale 30/36 

DEMAS  NOELLE C. 27/12/1970 I.C.Mantova 3 CS rientro TP     

FERRARI ANDREA 01/04/1956 ITAS"Mantegna" MN AT nuovo PT verticale 30/36 

FIOCCOLA CARMELA 21/01/1952 I.S."Fermi" MN CS nuovo PT verticale 18/36 

MIUR . AOOUSPMN . REGISTRO UFFICIALE (U) . 0002724 . 17 - 05 - 2017

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli,15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  
 

 
                     Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -   
                     Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 
                        Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 

 

GANSI PETRONILLA 17/03/1964 I.C. Roverbella CS nuovo PT verticale 24/36 

GOBBI MARA 12/05/1953 ITAS"Mantegna" MN AA rientro TP     

LA GUARDIA MARIA 01/04/1965 I.C.Suzzara 2 AA rientro TP     

MANTINI GAETANA M. 07/10/1968 I.C.Goito CS nuovo PT verticale 21/36 

MILANI EMANUELA 07/05/1966 I.C.Volta Mantovana CS modifica PT verticale 30/36 

NOVELLINI PATRIZIA 27/08/1972 I.S."Falcone" Asola AA modifica PT verticale 25/36 

OCZOLI TATIANA 07/11/1964 I.S."Gonzaga"Cast.Stiv. AA nuovo PT verticale 30/36 

RADOVIX GIULIANA 24/09/1959 I.C.Guidizzolo CS nuovo PT verticale 24/36 

REBUSTINI* ANNAMARIA 11/10/1955 I.C.Porto Mantovano CS nuovo PT* verticale 18/36 

REMI ILARIA 03/08/1971 I.C.Suzzara 1 CS nuovo PT verticale 20/36 

STOLFINATI FEDERICA 23/04/1961 I.C.Ostiglia AA rientro TP     

TONI LAURA 31/08/1959 I.C.Goito AA modifica PT verticale 30/36 

TRISCARI SANTA LILIANA 11/12/1960 I.C.Castiglione 2 AA modifica PT verticale 30/36 

SURIANO MARIA 10/04/1956 I.C.Guidizzolo AA rientro TP     

VERONA GIULIANA 18/02/1957 I.C.Pegognaga CS nuovo PT verticale 30/36 

(*) PT con contestuale cessazione (contratto già formalizzato e inviato alla RTS di Mantova) 

Come anticipato nella comunicazione prot. 563 del 8 febbraio 2017, i dirigenti delle istituzioni 
scolastiche di titolarità provvederanno alla stipula dei relativi contratti individuali e ai provvedimenti 
consequenziali, utilizzando e adeguando i vari modelli allegati alla nota dello scorso anno (prot. 
834 del 16 febbraio 2016). 

La  Ragioneria Territoriale del MEF provvederà alle variazioni delle partite di spese fisse dal 1 
settembre 2017, nelle more della registrazione dei contratti. 

Il presente disposto annulla e sostituisce il precedente prot. 2552 del 10 maggio 2017. 

Il dirigente regg. 

 Patrizia Graziani  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

   

Responsabile del procedimento GIANPAOLO FERRARINI 

Tel. 0376 227242 VOIP 80542 - Mail gianpaolo.ferrarini.mn@istruzione.it  

Per informazioni PAOLA BORSARI 
Tel. 0376 227243 VOIP 80543 - Mail paola.borsari.mn@istruzione.it 

 

Tempo parziale/2017/ata_NUOVO_disposto elenco part time_2017 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova
mailto:gianpaolo.ferrarini.mn@istruzione.it
mailto:paola.borsari.mn@istruzione.it

